REPUBLIKA € sRaipépisi

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. 146 Prot. Tirané, méy . 012015

VENDIM Nr. 65 daté 23.06.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Ké&shilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr.9, t& datés
23.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Kérkime pér Paleolitin
dhe Mezolitin né Shqipéri” miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé
(Qendra e Studimeve Albanologjike), paragitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues Prof. Ilir
Gjipali (IA) dhe Prof. Jurgen Richter (Instituti i Prehistorisg, Universiteti i Kélnit, Gjermani),

VENDOSI:

I.  T& miratoj¢ Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Kérkime pér Paleolitin dhe
Mezolitin né Shqipéri" paraqitur nga Instituti i Arkeologjis€, drejtues Prof. Ilir Gjipali
(IA) dhe Prof. Jurgen Richter (Instituti i Prehistorisé, Universiteti i Kélnit, Gjermani)
né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Pér vitin 2015, veprimtaria né terren do t& ket€ dy zona objekt kérkimi, até t&
Butrintit (Shén Mitrin) dhe Zonén shpellore t&¢ Lag-Brugit né rrethin e Matit
(n€ Shpellén e Blazit, Képutés, Nezirit dhe né Shpellén e Birme ose t& Valit).

II.  Periudha kohore e kryerjes s& punimeve do t& jeté 1 Shtator - 15 Tetor 2015.

III.  NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat qé do t€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, n& ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

-

///SEKRETARI
{ R OTO

™ T ; Adresa: Rrliga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirang
T Tel: +4355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: www.asha.gov.al



